

SAGARPA



R.F.C.: SAG-051103GR8

DELEGACION QUERETARO.

ACCESO V LOTE 7, ZONA INDUSTRIAL, BENITO JUAREZ
C.P. 76120, QUERETARO, QRO.

CONTRATO PARA ADQUISICIÓN DE BIENES

PROVEEDOR: FONDO DE FOMENTO Y DESARROLLO DE LA
INVESTIGACION CIENTIFICA Y TECNOLÓGICA DE LA UNIVERSIDAD
AUTONOMA DEL ESTADO DE MEXICO

CALLE CARLOS HAAK GONZALEZ NO. 248 PTE

COL. HIPICO

C.P. 52156

TEL. (722) 2800355

R.F.C.: FFD841001554

CURP

ADFO-04 REV.01

TRANSPORTE: (CUENTA Y RIESGO DE PROVEEDOR)

ENTREGA DE BIENES EN:

Av. Constituyentes n° 201 pie. Col. Lomas de Querétaro
Santiago de Querétaro, Qro.

HOJA:

N° Y FECHA CONCURSO:

DE:

PREVIA CITA

(DÍAS HÁBILES DE 9:00 A 14:00 HRS.)

ATN:

FORMA ADJUDICACIÓN:

ÁREA SOLICITANTE: SUBDELEGACIÓN AGROPECUARIA

N° REQUISICIÓN:

N° CONTRATACIÓN Y FECHA:

N° CONTRATO: 1726 FECHA: 07 de Julio 2015

OBSERVACIONES:
CALENDARIO DE PAGO:
LINEA DE CREDITO:
BANCO:
CLAVE:
ENTIDAD:
GARANTIA:
PARTIDAS

PRESUPUESTALES:

21101

PAR TDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO M. N.	PRECIO TOTAL M. N.
1	C210000024	Boligrato punto fino negro caja c/12	5	CAJA	41.20	206.00
2	C210000024	Boligrato punto fino azul caja c/12	10	CAJA	41.20	412.00
3	C210000024	Boligrato punto rodante 0.7 mm tinta gel base agua c/ azul c/10	5	CAJA	161.00	805.00
4	C210000208	Broches para archivo Baco 8 cm C/50	20	CAJA	33.30	666.00
5	C210000114	Sujeta documentos chico metálico de 15 mm	20	CAJA	37.00	740.00
6	C660200002	Cajas de cartón platchivo muerto toficio	10	PZA	22.70	227.00
7	C210000032	Carpeta registradora tipo leifort tamaño carta se coliza BACO	10	PZA	37.00	370.00
8	C210000999	Cinta adhesiva maskin tape	10	PZA	15.00	150.00
9	C210000999	Cinta adhesiva transparente 18mm x 50 m	10	CAJA	13.20	132.00
10	C210000042	Clip estándar # 1 c/100	60	CAJA	7.25	435.00
11	C210000052	Corrector liquido rollerball tipo pluma	10	PZA	15.40	154.00
12	C660200006	Cuaderno profesional con espiral metálico cuadro grande c/100 hojas	10	PZA	11.00	110.00
13	C660200006	Cuaderno profesional con espiral metálico rayado c/100	5	PZA	23.25	116.25
14	C450000010	Cuter mediano metálico con seguro	10	PZA	9.70	97.00
15	C210000056	Desengrapadora de uña	20	PZA	88.00	1,760.00
16	C660200010	Folier tica color crema c/100	20	CAJA	97.00	1,940.00
17	C660200010	Folier tificio color crema c/100	2	CAJA	68.00	136.00
18	C690800026	Goma para borrar blanca ws - 30 caja	5	CAJA	25.85	129.25
19	C210000074	Grapas estándar con 5000 piezas	110	PAQUETE	67.70	7,447.00
20	C660400028	Hojas de papel bond tica blanca blanco c/500	15	PZA	92.55	1,388.25
21	C660400028	Hojas de papel bond toficio blanco c/500	20	PZA	44.70	894.00
22	C210000236	Lapiz adhesivo de 42 grs.	30	CAJA	3.90	117.00
23	C210000082	Lapiz grafico # 2 de madera para escritura sin pintura	5	CAJA	93.50	467.50
24	C210000024	Marcatexto color azul con 12 pzas	5	PZA	127.00	635.00
25	C210000999	Protector de hojas antifeilantes tamaño carta c/100	5	PZA	80.00	400.00
26	C210000180	Tijeras Barlito no 6	5	PZA	65.00	325.00
27	C210000134	Engrapadora P.L. P58	4	PZA	25.00	100.00
28	C841000078	Tinta protectora de cheques statford roja	2	PZA	25.00	50.00
29	C841000078	Tinta protectora de cheques statford negra	2	PZA	25.00	50.00
30	C660200048	Post-it 73 x 73 color amarillo block con 100 hojas paquete c/6 blocks	5	PZA	50.00	250.00
Subtotal						20,769.25
IVA						3,323.08
Total						24,092.33

JEFE DE LA UNIDAD DE REG. MAT. Y REG. GRALES. SAGARPA

LIC. YURIÁ GÁMEZ SANTILLANES

APODERADO L. DE FOMENTO

LIC. HUGO FRANCISCO ATILANO CRUZ

DIRECTOR GENERAL DE FOMENTO

LIC. ERICK HERRAZN TORRES MULHIA

SUBDELEGADO ESTAD. DE LA SAGARPA EN QUERETARO

LIC. GIOVANNI AMADOR GONZALEZ BORRILLA

VER CLÁUSULAS AL REVERSO

CONTRATO PARA ADQUISICION DE BIENES (REVERSO)

AUTORIZACION DE LA SECRETARIA DE		N°		I MES		AÑO	
COMERCIO Y FOMENTO INDUSTRIAL PARA		FECHA		I MES		AÑO	
CASOS DE ADQUISICION EN EL PAIS, DE		FECHA		I MES		AÑO	
BIENES DE PROCEDENCIA EXTRANJERA		FECHA		I MES		AÑO	
AUTORIZACION N° DE OFICIO		FECHA		I MES		AÑO	
PARA INVERSION		FECHA		I MES		AÑO	
AUTORIZACION N° DE OFICIO		FECHA		I MES		AÑO	
PARA FINANCIAMIENTO		FECHA		I MES		AÑO	
EXTERNO		FECHA		I MES		AÑO	

EL REPRESENTANTE ACREDITA SU PODER PARA FIRMAR EL CONTRATO DE LA SIGUIENTE FORMA	
Instrumento Notarial 63,150 Libro: 1346 del 29 de agosto 2014 de la Notaria 132 Distrito Federal	

CONTRATO Y SE SUJETA A LAS DISPOSICIONES DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO	
NOMBRE DEL REPRESENTANTE	
L. en D. Erick Herzam Torres Mulhita	
FIRMA	
CARGO	
Director General	
TELEFONO N°	
01 722 280 0355	
FECHA	
7 7 2015	

EL PROVEEDOR SE OBLIGA A ENTREGAR LOS BIENES EN LOS TERMINOS PACTADOS EN ESTE

CONTRATO Y SE SUJETA A LAS DISPOSICIONES DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO

2.2 El proveedor garantiza la calidad de los productos ofrecidos y se obliga a su reposición en un término no mayor de 5 días, si al ser usados no corresponden a las especificaciones técnicas consignadas en éste contrato.

3.- DE LA ENTREGA DE LOS BIENES

3.1 El proveedor de acuerdo al presente contrato, deberá entregar los bienes solicitados en la fecha estipulada, sin embargo, dentro del plazo establecido, podrá efectuar entregas parciales, las que serán pagadas conforme a lo marcado en el punto 19 de las bases.

3.2 El proveedor acepta el presente contrato, y se compromete a la entrega de cada uno de los bienes por la cantidad especificada dentro del plazo indicado y con las especificaciones requeridas. En el caso de retraso en el surtimiento, con fundamento en el artículo 53 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como 35 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios Relacionados con Bienes Muebles, se establece una pena convencional del 1.5 al millar por día hábil de retraso por la parte proporcional incumplida, hasta por 20 días hábiles o hasta el importe de la garantía del 20% para el cumplimiento del contrato, la que se aplicará al momento del pago correspondiente, pudiendo la Secretaría, una vez computado el término y vencido éste, optar por la rescisión administrativa del contrato y en su caso hacer efectiva la fianza que respalda el cumplimiento o bien la aceptación de los bienes.

CLÁUSULAS PARA LA ENTREGA, INSPECCIÓN Y FACTURACIÓN DEL MATERIAL QUE AMPARA ESTE CONTRATO.

1.- DEL CONTRATO

1.1 El presente contrato esta sujeto a la disponibilidad presupuestal para el ejercicio fiscal del 2015.

1.2 Los precios consignados en éste contrato deberán ser firmes e incondicionados hasta el 31 de diciembre de 2015.

1.3 Para la adquisición de los bienes que ampara el presente contrato, no será otorgado ningún tipo de anticipo.

1.4 La Secretaría de Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentación podrá cancelar éste contrato, total o parcialmente, si el proveedor no cumple con las condiciones establecidas en el mismo, o bien exigir su cumplimiento.

1.5 Este contrato no es válido si presenta alteraciones.

1.6 Los gastos por concepto de empaque, flete y acarreo, correrán por cuenta del proveedor.

2.- DE LA GARANTÍA DE CALIDAD

2.1 El proveedor garantiza contra defectos y vicio ocultos los bienes que entregue a la Secretaría de Agricultura, Ganadería, Desarrollo Rural, Pesca y Alimentación.

COORDINACIÓN JURÍDICA
REVISADO
FECHA 07/07/15